Câmara Municipal de Pedro Canário
ESTADO D0 ESPÍRIT0 SANTO

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 158/2017

0 Vereador JOÃO  MENDES AMORIM,  no  uso de suas atribuições,
com  amparo  no artigo  110  inciso VIII,  do  Regimento  lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de   Saúde,   para   as   seguintes   providencias:   JWOJCO  m

`           EBxa:seí'ceanst''ns:jsmu°n%andhe°srdp%ae:td°eadpe°:::b:[:daMduen:c:;%.ti'ação de Farmá;i;S

JUSTIFICATIVA

0   objetivo   desta   proposição   é   trazer   melhorias   para   todos   os
muni'cipes, e em especial aos moradores dos Distritos e Assentamento. Pois muitos

têm dificuldade de se deslocarem afim de buscar os medicamentos.

Temos grande demanda de pessoas idosas que tomam medicamentos
controlados,  e não tem  condições físicas para  se deslocarem  e  não tem  parentes

para realizarem tal atribuição para eles.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espi'rito Santo.

Em  11 de julho de 2017.

C A M' A R
Ot  PEDRO CANARlo

Protocolo Gera

P  R 0 1.  0  C;  0  L  I  S  T  A__=-T-
JOAOJqE       ES    MORM

EO

ÇâmaraDcl@hotm±i!£gm-Tel./Fax(027)3764-2226-CNPJ27.559.947/0001-93
Rua Dr. Washlngton Lulz d. Sllv@, S/N -B.Irro Novo Horlzonte -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP 29.970-000

L